vel per procuratorem idoneum repraesentet, eidem Cardinali super huiusmodi illata sibi injuria de justitia responsurus et alias facturus et recepturus, quod justitia suadebit. Diem vero huiusmodi citationis et formam et quidquid inde duxeritis faciendum, Nobis per vestras litteras harum seriem continentes, studeatis fideliter intimare. Datum Pictavis VI Idus Novembris Anno II».

Agitur hic, ut dicit Pontifex, de temeraria et praesumptuosa [collatione] cuiusdam beneficii non vacantis. Verum quidem est Episcopum Urbevetanum accepisse a Papa facultatem conferendi beneficia, sed ea dumtaxat quae in cappellis Urbis pertinebant ad Pontificis collationem, non autem beneficia ad collationem Cardinalium vel aliorum Praelatorum Urbis sive ex jure sive ex privilegio spectantia: inde manifestus fit abusus Vicarii.

Maioris momenti est secundum documentum, quod, ni fallor, casus unicus remansit suspensionis Vicarii ab officio vicariatus toto decursu septem circiter saeculorum historiae Vicariorum Urbis. Hoc documentum huius est tenoris:

«Et si cunctorum transgressio Nos molestat, in eorum tamen transgressione plus pungimur, plus turbamur, in quorum circumspectione credentes posse confidere, in brachiis ipsorum recumbimus ac in parte nostrae sollicitudinis ipsos fiducialiter advocamus. Sane ad aures nostras ingrata relatione pervenit quod Monasterium S. Pauli de Urbe, ad solum Romanum Pontificem singulariter et peculiariter pertinente nuper Abbate carente, Venerabilis Frater Noster ... Urbevetanus Episcopus, Vicarius Noster in Urbe, ad Monasterium ipsum accedens suggestit dicti Monasterii monachis, prorsus esse vitandum et praecavendum, ne electionem Abbatis ipsius Monasterii neve ipsum electum ad Nos et Curiam Nostram remitterent, ac nonnullis monachis illius astutia et calliditate seductis, Fratrem Sallimbene (*sic!*) ipsius Monasterii monachum, defectum, ut asseritur, natalium patientem ac prorsus indignum et multis criminibus irretitum, de facto ad ipsius Episcopi suggestionem et instantiam eligentibus in Abbatem, idem Vicarius non attendens, quod dudum in excussione et examine jurium Abbatis praemortui dicti Monasterii inter graviora et praecipua puncta juris allegatum existit coram Nobis, electionem Abbatis dicti Monasterii non posse absque petita et obtenta ab Apostolica Sede licentia, prout haberi dicitur de antiqua et approbata et hactenus inviolabiliter observata consuetudine, celebrari ex abrupto, non sine multa nec sub silentio praetereunda temeritatis audacia, praedictum sic electum sequendo magis voluntatis arbitrium quam rationis iudicium confirmavit et etiam, sicut dicitur, benedixit, cum hoc soli Romano Pontifici et nullo alio notorie competere asseratur. Cum autem Nos haec tamquam perniciose exempla nolimus, sicuti nec debemus, si vera sint, sub dissimulatione transire, maxime cum idem Episcopus plura alia continue dicatur committere, quae in grave scandalum redeunt plurimorum et ex quibus verisimiliter in Romana Urbe, ad cuius pacem debuisset intendere, gravia proventura pericula formidantur, discretionis vestrae per apostolica scripta